
 

Obec Heřmánkovice 

549 84 Heřmánkovice 215 

Tel., fax: 491 523 772 

E-mail: obec@hermankovice.cz 
Z á p i s 

 

z 28. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne 3. května 2021 v budově 

obecního úřadu Heřmánkovice 

 

 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Veronika Papežová 

 

           

         

 

Hosté:                           

 

Program jednání: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola usnesení 

3. Doplnění, schválení programu 

4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě - projednávání přestupků 

5.                Rozhodnutí o námitkách a souhlas s vyhodnocením připomínek změny č. 1 

 Územního plánu Heřmánkovic 

6.                Souhlas s ověřením souladu s Politikou územního rozvoje ČR, se Zásadami  

 územního rozvoje Královéhradeckého kraje, se stanovisky dotčených orgánů 

 a stanoviskem krajského úřadu 

7. Vydání změny č. 1 Územního plánu Heřmánkovic u opatření obecní povahy 

8. Smlouva o právu sjezdu na p.p.č. 343/8 v k.ú. Heřmánkovice 

9. Různé 

                    

 

 

 

 

1.               Ověřovateli dnešního zápisu byli navrženi: Jiří Staněk a Petr Flídr 

 

                  Návrh na usnesení: ZO schvaluje navržené zastupitele jako ověřovatele zápisu 

 

                  Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

                  Usnesení č. 28/1 bylo přijato. 

  

 

 

2.                Kontrola usnesení z 27. jednání ZO dne 12. dubna 2021    

 

 

 SPLNĚNO 



 

 

 

 

 

3.        Schválení, doplnění programu jednání 

 

                  K předloženému programu jednání nebyly žádné připomínky, a nebyl podán žádný        

návrh na jeho doplnění. 

     

  

 Návrh na usnesení: ZO souhlasí s předloženým programem. 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 28/3 bylo přijato. 

 

 

         

4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě - projednávání přestupků 

 ZO byl předložen dodatek k veřejnoprávní smlouvě v oblasti projednávání přestupků.  

 Částka za doručené oznámení ze spáchání přestupku nyní činí 2500,-. 

 

Návrh na usnesení: ZO schválilo dodatek k veřejnoprávní smlouvě – projednávání 

přestupků. ZO pověřuje paní starostku podpisem této smlouvy. 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 28/4 bylo přijato. 

 

 

5.  Rozhodnutí o námitkách a souhlas s vyhodnocením připomínek změny č. 1 

 Územního plánu Heřmánkovic 

 ZO projednalo znění rozhodnutí o námitce a její odůvodnění a vyhodnocení připomínek  

 a jejich odůvodnění a nemělo žádné připomínky. 

  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Heřmánkovice schvaluje znění 

ROZHODNUTÍ O NÁMITCE A JEJÍ ODŮVODNĚNÍ Námitka uplatněná k návrhu 

Změny č. 1 Územního plánu Heřmánkovic v rámci veřejného projednání. Rozhodnutí o 

námitkách a jejich odůvodnění je součástí vydávané Změny č. 1 Územního plánu 

Heřmánkovic v textové části odůvodnění v kapitole q) (samostatné rozhodnutí o 

námitce je přílohou usnesení). 

 

Zastupitelstvo obce Heřmánkovice souhlasí se zněním VYHODNOCENÍ 

PŘIPOMÍNEK A JEJICH ODŮVODNĚNÍ, Připomínka uplatněná k návrhu Změny č. 1 

Územního plánu Heřmánkovic. Vyhodnocení připomínek je součástí vydávané Změny 

č. 1 Územního plánu Heřmánkovic v textové části odůvodnění v kapitole r) (samostatné 

vyhodnocení připomínek je přílohou usnesení) 

 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 28/5 bylo přijato. 

 

6.  Souhlas s ověřením souladu s Politikou územního rozvoje ČR, se Zásadami  

 územního rozvoje Královéhradeckého kraje, se stanovisky dotčených orgánů 

 a stanoviskem krajského úřadu 



 ZO projednalo Zprávu o ověření souladu s Politikou územního rozvoje ČR a nemělo  

 žádné připomínky. 

 

   

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Heřmánkovice bere na vědomí Zprávu o 

ověření souladu s Politikou územního rozvoje ČR, se Zásadami územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem kraje (Zpráva 

o ověření souladu je přílohou usnesení). 

 

Zastupitelstvo obce Heřmánkovice v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního 

zákona po předchozím ověření souhlasí, že Změna č. 1 Územního plánu Heřmánkovic 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 

krajského úřadu, přičemž konstatuje, že rozpory s dotčenými orgány v průběhu pořízení 

změny územního plánu řešeny nebyly. 

 

                   Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 28/6 bylo přijato. 

 

 

 

7. Vydání změny č. 1 Územního plánu Heřmánkovic u opatření obecní povahy 

 ZO projednalo  a schválilo vydání změny č.1 Územního plánu Heřmánkovic u opatření  

 Obecné povahy. 

 

 Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Heřmánkovice vydává Změnu č. 1 Územního       

 plánu Heřmánkovic postupem podle § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

 v platném znění a v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) a § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb.,  

 o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění jako Opatření obecné povahy  

 (je přílohou tohoto usnesení).  

 

 Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 28/7 bylo přijato. 

 

 

 

8. Smlouva o právu sjezdu na p.p.č. 343/8 v k.ú. Heřmánkovice 

ZO projednalo silniční sjezd u domu č.p. 287, který správa silnic Královéhradeckého 

kraje schválila a obec poskytne jednorázovou peněžitou náhradu ve výši 2823,-. 

 

 Návrh na usnesení: ZO schválilo smlouvu o právu sjezdu na p.p.č. 343/8 v k.ú.  

 Heřmánkovice a pověřuje paní starostku podpisem této smlouvy. 

  

 

Hlasování o usnesení: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 Usnesení č. 28/8 bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



Souhrnné usnesení z 28. jednání zastupitelstva obce, které se konalo dne  

3. května 2021. 
 

 

Místo konání: budova obecního úřadu Heřmánkovice 

Čas konání: od 17:00 do 18:00 hodin 

Přítomní zastupitelé: Flídr Petr, Králová Jana, Kubásek Petr, Staněk Jiří, Veronika Papežová 

Hosté:  

 

ZO schvaluje: 

 
28/1 Ověřovatele zápisu  

 

28/3 Předložený program jednání  

 

               

28/4           dodatek k veřejnoprávní smlouvě – projednávání přestupků. ZO pověřuje paní starostku 

 podpisem této smlouvy 

 

28/5 schvaluje znění ROZHODNUTÍ O NÁMITCE A JEJÍ ODŮVODNĚNÍ Námitka 

uplatněná k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Heřmánkovic v rámci veřejného 

projednání. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění je součástí vydávané Změny č. 

1 Územního plánu Heřmánkovic v textové části odůvodnění v kapitole q) (samostatné 

rozhodnutí o námitce je přílohou usnesení). 

 

 Zastupitelstvo obce Heřmánkovice v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního 

zákona po předchozím ověření souhlasí, že Změna č. 1 Územního plánu Heřmánkovic 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 

krajského úřadu, přičemž konstatuje, že rozpory s dotčenými orgány v průběhu pořízení 

změny územního plánu řešeny nebyly. 

 

 

 

28/6  Zprávu o ověření souladu s Politikou územního rozvoje ČR, se Zásadami územního 

rozvoje Královéhradeckého kraje, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem kraje 

(Zpráva o ověření souladu je přílohou usnesení). 

 

 Zastupitelstvo obce Heřmánkovice v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 stavebního 

zákona po předchozím ověření souhlasí, že Změna č. 1 Územního plánu Heřmánkovic 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky, s územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem 

krajského úřadu, přičemž konstatuje, že rozpory s dotčenými orgány v průběhu pořízení 

změny územního plánu řešeny nebyly. 

 

 

28/7 Zastupitelstvo obce Heřmánkovice vydává Změnu č. 1 Územního       

 plánu Heřmánkovic postupem podle § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

 v platném znění a v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) a § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb.,  

 o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění jako Opatření obecné povahy  

 (je přílohou tohoto usnesení).  



 

28/8 smlouvu o právu sjezdu na p.p.č. 343/8 v k.ú.  

 Heřmánkovice a pověřuje paní starostku podpisem této smlouvy. 

 

 

 

 

Zapsala:    Veronika Papežová                                                                  starostka obce: Jana Králová 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jiří Staněk 

                                  Petr Flídr                                                                                                         

 

Zápis na úřední desce zveřejněn:                                               sejmut dne:   

 

 

 

Příští jednání zastupitelstva obce se koná dne 7. června v 17:00 na OÚ Heřmánkovice.  


